Universitätsbibliothek Paderborn

Homo Christianus In Sua Lege Institutus. Sive Discursus Morales

Quibus Totum Hominis Christiani Officium Explicatur; Quidque is fugere,
quid agere debeat, quam exactissimè traditur

Segneri, Paolo

Augustæ Vindelicorum, Anno M.DCCXII.

VD18 90637054

Discursus VI. De Sacramento Confirmationis. Cùm duo sint belli genera,
quibus à Mundo Fideles impugnantur, bellum scilicer apertum, quod est
furoris, & bellum clandestinum, quod est fraudis, ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51667](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-51667)

DISCURSUS VI.

De Sacramento Confirmationis.

Oris est in magnorum inauguratione Regum, non regis solum illos decorare insignibus, sed etiam armis praemunire. Sed ecce Christiani omnes Reges sunt coronati; Heredes regni, quodred Jacob. 2. promisit Deus diligenteribus se. Atque Ideo non satis est tantum in die inaugurationis (qui est dies Baptismi illorum.) non satis est, inquam, tam formosam eos stolam exornare, quam Agni Divini Sanguini dealbata induantur, sed necessum est insuper, invicta ipsis procurare arma eodem Sanguine præparata; id quod subinde in Confirmationis Sacramento peragitur. Jure merito Par. de Christianus baptizatus à celebri illo Sacre Conf. c. unice Parisiensi Episcopo Regis coronati nomine appellatus fuit. Rex in consecratione coronatus. Imò Christianus Sacramento Confirmationis munitus Rex probè armatus est habitus Rex ad prælium galeatum. Hodie ergo tanti momenti veritatem visuri, duo considerabimus. Primo horrenda illa prælia, quibus ne cælesti Regno potirentur, tentati fuere Fideles. Secundò. illustres quas à talibus insultibus Fideles reportarunt, viætorias.

II. Quamvis Mundus Diabolo associatus mille habeat nocendi artes, omnes nihilominus commodissime ad duo reducuntur capita: ad vim aper-

tam & ad fraudem. Aliquando si dem manifestis impugnavit persecutionibus, sanguinem profundendo, alijs persecutio teat, sed magis noxia, ludibriis illam exponendo. Hunc modum à stygio suo magistro didicit, qui, ut bene monet S. Augustinus, modo Leo, modo Serpens nominatur, tam dextrè utriusque imitarur naturam, Leo est propter apertam iram, Serpens ^{in fido}, est, propter occultas insidias. Quod ramen fidem superat: Et vis & fraus in fumum abierte: generosi eriam Christi milites grandi animo in Confirmatione sua roborati, utroque pugnæ genere hostem feliciter proligare, nec timorem in pectore, nec pudorem in vultu admittentes. Agimus de primo, pugnamque apertam prius inspiciamus.

I.

III. Tria sunt, quæ pugnam redunt formidabilem. Hostis ad confendum accinæti ferocia; arma, quibus concurritur; tempus, quo durat prælium. Jam vero quod ad hostes, fuerunt illi potentissimi: inter quos (præter plurimos alios magnos Principes) omnes fere Romani Imperatores usque ad Constantini tempora, nu ^{Brix de} merati sunt: & post hos magna quoquel imperatorum. Orientalium pars ^{fig. Eust} 1. 10. 4. veritati Rebellium. Sed intra decem illas, quas Imperium Romanum Fidei adhuc povellæ movit, persecutio ^{10. fig.} nista-